

# RESUMEN ESTIMADO DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	<b>COLEGIO SANTA QUITERIA</b>		16.939,80
-01.02	-INSTALACIÓN TARIMA EN CLASES INFANTIL 5 AÑOS.....	6.300,85	
-01.04	-PINTADO DE AULA DE ENTRADA.....	775,05	
-01.05	-PINTADO DE TECHO DE AULA DE INFORMÁTICA.....	350,03	
-01.06	-PINTADO Y ADECUACIÓN DEL LABORATORIO.....	1.980,02	
-01.07	-PINTADO DE PATIO.....	590,63	
-01.08	-ANULACIÓN FONTANERÍA AULA AUDICIÓN Y LENGUAJE.....	111,35	
-01.09	-ADECUACIÓN ELECTRICIDAD EN PASILLO.....	185,00	
-01.10	-ADECUACIÓN ELECTRICIDAD EN AULA.....	310,00	
-01.11	-REPARACIÓN CAMPO DE FÚTBOL.....	6.336,87	
2	<b>COLEGIO EL PERALEJO</b>		1.429,45
-02.01	-APERTURA DE VENTANA EN ENFERMERÍA.....	615,57	
-02.02	-REPOSICIÓN DE BALDOSAS.....	378,63	
-02.03	-PINTADO HALL.....	435,25	
3	<b>COLEGIO CLARA CAMPOAMOR</b>		3.494,75
-03.01	-BANDAS ANTIDESLIZANTES EN ENTRADA EXTERIOR.....	540,00	
-03.03	-CERRAMIENTO EXTERIOR PARKING.....	2.954,75	
4	<b>COLEGIO LOS NEGRALES</b>		11.656,24
-04.01	-REPARACIÓN CAMPO DE FÚTBOL.....	4.432,57	
-04.02	-ASEGURAMIENTO PUERTA FONDO.....	79,00	
-04.03	-ARREGLO DE FUENTE Y DESAGÜE.....	92,00	
-04.04	-ARREGLO ALICATADO BAÑO ARRIBA.....	128,00	
-04.05	-REPARACIÓN HUMEDADES CLARABOYA.....	251,00	
-04.06	-PINTADO Y TARIMA EN AULA INFANTIL.....	3.302,42	
-04.07	-ACONDICIONAMIENTO BAJO ESCALERA EXTERIOR.....	3.245,89	
-04.08	-PELDAÑEADO BAJADA A JARDIN.....	125,36	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>33.520,24</b>
	19,00 % GG + BI.....	6.368,84	
	21,00 % I.V.A.(s/ 39.889,08 €).....		8.376,70
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>48.265,78</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>48.265,78</b>

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

30 de mayo de 2019.

SSTT MUNICIPALES

HASH DEL CERTIFICADO:  
DC66071E1E143E662F0DD8A809663523F3E7CE64710

FECHA DE FIRMA:  
07/06/2019

PUESTO DE TRABAJO:  
Aparejador Municipal

NOMBRE:  
Roberto De Miguel Morales

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Alpedrete - Código Seguro de Verificación: 28010DIDOC24629899C3384704C9D





Airsa S.L. Construcciones y Reformas  
 C/I: B 05259270  
 Avda. de la Juventud 2, 05003, Avila  
 Telefonos: 600 606 424 / 722 250 925  
 airsaconstrucciones@gmail.com



**PRESUPUESTO OBRAS**

EXCMO. AYTO ALPEDRETE

2ª FASE: OBRAS DE CONTROL Y REPARACIONES EN FORJADOS Y FALSOS TECHOS ESCUELA INFANTIL DE ALPEDRETE  
 AULA MARIPOSAS, AULA MARIQUITAS Y VESTÍBULO PRINCIPAL

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO 01.04 ACTUACION RESTANTE COMUN</b>									
01.04.01	m3 CARGA RCD ESCOMBROS NATURALEZA PETREA EN SACOS MANO Carga de RCD en sacos y evacuación a una distancia máxima de 20 m, por medios manuales, sobre camión pequeño, contenedor o tubo de evacuación.						32,00	17,25	552,00
01.04.02	u ENTREGA, ALQUILER, RECOGIDA Y CANÓN DE CONTENEDOR RCD 8 m3 Coste del alquiler de contenedor de 8 m3 de capacidad para RCD, sólo permitido éste tipo de residuo en el contenedor por el gestor de residuos no peligrosos (autorizado por la Consejería de Medio Ambiente). Según Real Decreto 105/2008, de 1 de febrero por el que se regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición.						4,00	149,50	598,00
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO 01.04 ACTUACIÓN RESTANTE COMÚN</b>									<b>1.150,00</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 INTERVENCIÓN EN FALSOS TECHOS .....</b>									<b>11.224,00</b>
<b>TOTAL MARIPOSAS, MARIQUITAS Y VESTIBULO PRINCIPAL .....</b>									<b>11.224,00</b>

HASH DEL CERTIFICADO:  
 DC6071E143E662F0DD85A6D966323F3E7CB64710  
 4AFF12741D56912D9C1EF8837F08B6C1FA600A0  
 FECHA DE FIRMA:  
 17/07/2019  
 18/07/2019

PUESTO DE TRABAJO:  
 Aparejador Municipal  
 Concejal de Juventud, Educación y Personal

NOMBRE:  
 Roberto De Miguel Morales  
 Ana Isabel Balandin

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Alpedrete - <https://carpeta.alpedrete.es/GDCarpetaCiudadano> - Código Seguro de Verificación: 28010IDOC251A5DF950745AB449C

**RESUMEN DE PRESUPUESTO**

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	11.224,00
19,00 % Gastos generales y Bº industrial.....	2.132,56
<b>TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN CONTRATA SIN IVA</b>	<b>13.356,56</b>
21,00 % IVA.....	2.804,88
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL CON IVA</b>	<b>16.161,44 Euros</b>

